



**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji**

**– aktualizacja (7)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
15.	Rozporządzenie Ministra Edukacji zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz programów nauczania	<p>Projektowane rozporządzenie przewiduje nowelizację rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz programów nauczania (Dz. U. z 2024 r. poz. 9). Projektowane rozporządzenie jest związane z realizacją tzw. kamienia milowego (nr porządkowy C9G) w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności „Minimalne obowiązujące standardy wyposażenia wszystkich szkół w infrastrukturę cyfrową umożliwiającą wykorzystanie technologii cyfrowych w nauce na równym poziomie w każdej szkole”.</p> <p>Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz programów nauczania (Dz. U. poz. 2811) zostały określone minimalne wymagania dla sprzętu komputerowego w szkołach. Wprowadzone ww. rozporządzeniem wymagania zostały uznane przez Komisję Europejską za niewystarczające do realizacji ww. kamienia milowego, dlatego aby zapewnić w każdej szkole ten sam, minimalny poziom technologii informacyjno-komunikacyjnych, konieczne jest określenie minimalnego wyposażenia szkół w technologie informacyjno-komunikacyjne co pozwoli właściwie wypełnić założenia ww. kamienia milowego.</p>	<p>Projektowane rozporządzenie przewiduje:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1) aktualizację załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz programów nauczania, określającego minimalne wymagania dla sprzętu komputerowego, ze względu na postępujące zmiany technologiczne;</li><li>2) dodanie nowego załącznika określającego katalog minimalnego wyposażenia szkół w technologie informacyjno-komunikacyjne, który został opracowany w oparciu o wsparcie, jakie jest realizowane dla szkół w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej oraz programów:<ol style="list-style-type: none"><li>a) rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”,</li><li>b) rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży – „Laboratoria przyszłości”.</li></ol></li></ol>	II kwartał 2024 r.	Tomasz Kulasa - zastępca dyrektora  Departament Kształcenia Ogólnego i Transformacji Cyfrowej